
Rámcová smlouva
na přezkoušení svářečů podle ČSN, ČSN EN, ČSN EN ISO

číslo smlouvy 319/18 / 2015

Smluvní strany:

Dodavatel: TÜV SÜD Czech s.r.o.
Zkušební organizace č. 18 - CWS ANB
Adresa: Novodvorská 994/138

142 21 Praha 4

Zastoupená: Ing. Vladimír Řeháček - vedoucíZO č. 18
Bankovní spojení: UniCredít Bank Czech 
č. účtu: 1168829001/2700 CZK
IČ: 63987121
DIČ: CZ 63987121

Odběratel: Název firmy (školy): Gymnázium, SOŠE a SOU, Kaplice
Svářečská škola č.: 18-319 
Adresa: Pohorská 86

382 41 Kaplice

Zastoupená: Ing. Václav Ondok - zástupce statutárního orgánu
Bankovní spojení: KB, pobočka Kaplice 
č. účtu: 8936-241/0100
IČ: 75050081
DIČ: CZ75050081

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění zkoušek svářečů podle ČSN 05 0705, ČSN EN 287-1,6, 
ČSN EN ISO 9606 - 1, 2, 3, 4, 5, ČSN EN ISO 14 732, ČSN EN ISO 13585, ČSN EN ISO 
17 660-1,2, TP A 216, doplňkových zkoušek svářečů plynových zařízení v souladu s normou 
ČSN EN 12 732, periodické přezkušování včetně vystavení platných osvědčení podle 
uvedených norem a odsouhlasení svářečského personálu pro tlaková zřízení v souladu 
s nařízením vlády č. 26/2003 Sb., Evropské direktivy 97/23/EC a notifikace v Bruselu. 
Případně můžou být sjednány a zajištěny dodavatelem další předměty činnosti na základě 
jednotlivé objednávky vystavené odběratelem.

1/4



II.
Smluvní podmínky

Povinnosti dodavatele:

1. Dodavatel se zavazuje, že se jeho zástupce (zkušební orgán) v navzájem sjednaných 
termínech dostaví do svářečské školy odběratele. Provede přezkoušení svářečů a 
v patřičném termínu vydá platné osvědčení a certifikáty dle požadavků norem, technických 
pravidel a požadavků odběratele.

2. Dodavatel se zavazuje, že jeho zástupci vlastní patřičnou odbornou kvalifikaci a jsou 
jmenováni pro danou činnost.

3. Zhotovitel provede činnosti podle článku I. a to dle platných předpisů, norem a technických 
pravidel (TP A) CWS ANB.

4. Dodavatel se zavazuje k vystavení osvědčení, certifikátů svářečského personálu do 
maximální doby jednoho kalendářního měsíce od data zkoušky. Po překročení této doby 
plynou sankce ze článku V. této smlouvy.

5. Informovat odběratele s dílčím plněním a podat mu vysvětlení týkající se předmětu plnění.

Povinnosti odběratele:

1. Odběratel se zavazuje předkládat písemně objednávky na zkoušky svářečů s termínem 
provedení zkoušek a počtem účastníků, vždy nejdéle týden před termínem zkoušky, na 
smluvený kontakt.

2. Nejpozději do 1 dne před termínem závěrečné zkoušky potvrdit dodavateli platnost termínu 
zkoušky.

3. Odběratel je povinen zajistit odpovídající průběh zkoušek v souladu s normami, 
nebo technickými pravidly (TP), které ukládají jeho práva a povinnosti. Při jakémkoliv 
závažném porušení, má dodavatel pravomoc danou zkoušku ukončit a navrhnout termín 
nápravy. Případně o nesouladu s TP informovat nadřízené orgány.

4. Provést platbu dodavatelem vystavené faktury v souladu s článkem V. této smlouvy.
5. Zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci zástupcům dodavatele po celou dobu výkonu 

předmětu smlouvy na jeho pracovištích v souladu se zákoníkem práce.
6. Svářečská škola je povinna umožnit přístup kontrolním orgánům CWS ANB v průběhu 

zkoušek.
III.

Cena za prováděné služby

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat ceny dané ceníkem uvedeným v příloze této smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedomluví na jiném způsobu, který příloha nevystihuje. Pokud 
uplyne od příchodu zkušebního komisaře více než 8 hod., účtuje se účast jako dva dny.

IV.
Platební podmínky

1. Dodavatel provede fakturaci s datem vystavení faktury ke dni vydání dokladů. Pokud není v 
konkrétním případě stanoveno jinak, je lhůta splatnosti faktury do 14 dní po jejím vystavení. 
Splatností se rozumí připsání částky na účet dodavatele u příslušného peněžního ústavu.

2. Po uhrazení faktury obdrží objednatel potvrzené svářečské průkazy, osvědčení nebo 
certifikáty nejpozději do 14 dnů, pokud není dohodnuto jinak.

3. Nezaplatí-li odběratel fakturu do dohodnuté doby, maximálně jeden kalendářní měsíc, bude 
mu účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky.

4. Nedoručí-li dodavatel doklady do sjednané doby od doby zaplacení vystavené faktury 
odběratelem, maximálně jeden kalendářní měsíc, bude mu účtován úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky.

2/4



v.
Zrušení objednávky

1. Nedodržení smluvního termínu ze strany dodavatele, je přípustné pouze v případě nehody, 
nebo při nepředvídatelných okolnostech bránících mu k vykonání zkoušek v patňčném 
termínu, eventuálně po vzájemné dohodě. Dodavatel se zavazuje zajistit v nejkratší možné 
době nový termín vyhovující odběrateli.

2. Dodavatel se nemusí dostavit ke zkouškám v případě, že nebyla uhrazena faktura za 
poslední provedené zkoušky svářečů. V tomto případě uvědomí odběratele okamžitě po 
obdržení objednávky.

3. Odběratel může zrušit objednávku nejpozdějí tři pracovní dny před termínem zkoušky. Při 
nedodržení tohoto termínu bude dodavatelem účtován základní poplatek za účast zkušebního 
komisaře.

VI.
Mlčenlivost

1. Obě strany (Dodavatel, Odběratel) se zavazují k mlčenlivosti a diskrétnosti o veškerých 
skutečnostech, tvořících obchodní tajemství stran, a to bez ohledu na to, jedná-li se o data či 
informace, mající povahu obchodních, osobních, čí jiných informací, jejichž zveřejněním však 
může vzniknout kterékoliv smluvní straně újma. Tento závazek platí i po ukončení této 
smlouvy.

2. Výše uvedené se však nevztahuje na informování osob zaměstnaných nebo jinak se stranami 
spolupracujících a na plnění dle této smlouvy zúčastněných s tím, že strany zajistí zachování 
mlčenlivosti dle této smlouvy i těmito zúčastněnými osobami. V případě porušení tohoto 
ujednání přísluší straně oprávněné nárok na náhradu vzniklé škody, nebo vypovězení 
smlouvy dle článku VII., odstavec 3.

3. Dodavatel i odběratel se zavazují k nevyzrazení informací a dat o vzájemném podnikáni a o 
oboustranné činnosti osobám, které by mohli těchto informací využít k osobnímu prospěchu a 
ke konkurenčnímu boji.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Na ujednání, která nejsou v této rámcové smlouvě zakotvena, se vztahují příslušná 
ustanovení Obchodního zákoníku.

2. Smlouva se uzavírá od 15.9.2017 do 15.9.2018. Doba platnosti smlouvy začíná dnem 
podpisu smlouvy. Tato smlouva může být ukončena:

Písemnou dohodou smluvních stran
Odstoupením od smlouvy smluvní stranou v případě, že druhá smluvní strana podstatně 
porušila své smluvní povinnosti 
Skončením platnosti smlouvy

Za podstatné porušení ze strany dodavatele se považuje:
opakované prodlení s vystavením osvědčení, certifikátů a dalších dokladů svářečského 
personálu nad dohodnutou dobu

- zánik odborné způsobilosti dodavatele
Za podstatné porušení ze strany odběratele se považuje:

Prodlení s hrazením vystavené obchodní faktury za plnění, podle této smlouvy, delší než 
30 dní

- Nedodržování smluvních podmínek a zánik odborné způsobilosti pro výkon činností dle 
této smlouvy

3. Smlouva může být kdykoliv vypověděna ze závažných důvodů (ukončení nebo dočasné 
přerušení činnosti, porušení mlčenlivosti apod.). Výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž jednu obdrží odběratel a jednu dodavatel.
3/4



Vlil.
Seznam příloh

Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č.1: Ceník zkušební organizace č. 18 CWS ANB - TÜV SÜD Czech s.r.o. - pro 
svářečské školy

Dne: 15.9.2017 Dne: 15.9.2017

Gymnázium.’
a Stfe&N odb~..~--— .

KAPUCE, Pohorttó 86
tC: 750 50 081, DIÖi CZ750 50

TÜV SÜD Czech s.r.o. 
Pobočka Praha
Novodvorská 994/138
142 21 Praha 4, C 
DIČ: CZ63987J-2Í

dodavatel

4/4


